
DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI
GESTIONE PSR 2007-2013 19 settembre 2013,
n. 360

Reg. CE 1698/05 - P.S.R. Puglia 2007-2013 -
Misura 223 “Primo imboschimento di superfici
non agricole”. Bando 2013. Elenco delle domande
non ricevibili e non ammissibili.

Il giorno 19 settembre 2013 in Bari, nella sede
dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale,
Lungomare Nazario Sauro n. 47;

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98; 

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D.lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito ai
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai sog-
getti pubblici;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsa-
bile della misura 223, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue:

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del
Consiglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo
Sviluppo Rurale da parte del FEASR che prevede la
definizione di Programmi regionali di sviluppo
rurale per il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 rela-
tivo alle disposizioni di applicazione del regola-
mento n. 1698/2005;

VISTO il Regolamento (UE) n. 65/2011 che sta-
bilisce modalità di applicazione del Reg. CE n.

1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’attua-
zione delle procedure di controllo e della condizio-
nalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale;

VISTO il Regolamento (UE) n. 679/2011 che
modifica il regolamento (CE) n. 1974/2006 recante
disposizioni di applicazione del regolamento (CE)
n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo svi-
luppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per
lo sviluppo rurale (FEASR);

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia approvato dalla Giunta
Regionale con propria Deliberazione n. 148 del
12/02/2008 (B.U.R.P. n. 34 del 29 febbraio 2008) e
dalla Commissione Europea con Decisione C(2008)
737 del 18 febbraio 2008;

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del programma di Sviluppo Rurale della
Regione Puglia per il periodo di programmazione
2007/2013, in seguito all’implementazione dell’-
Healt Check e Recovery Plane. Con predetta deci-
sione viene sostituito l’articolo 2 della Decisione
C(2008) 737 del 18 febbraio 2008;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 1105 del 26/04/2010 pubblicata sul B.U.R.P. n. 93
del 25/05/2010 con la quale ha approvato le modi-
fiche al PSR 2007-2013 Decisione C(2010) 1311 del
05/03/2010 della Commissione Europea;

VISTO il Decreto del Ministro delle Politiche
Agricole, Alimentari e Forestali n. 30125 del 22
dicembre 2009, relativo alla disciplina del regime di
condizionalità ai sensi del Regolamento (CE) n.
73/2009 e delle riduzioni ed esclusioni per inadem-
pienza dei beneficiari dei pagamenti diretti e dei pro-
grammi di Sviluppo Rurale;

VISTA la Legge Regionale n. 28 del 26 ottobre
2006, e Regolamento Regionale n. 31 del
27/11/2009 concernente “Disciplina in materia di
contrasto al lavoro non regolare”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 1936 del 02/10/2012 “Programma di Sviluppo
Rurale 2007-2013 della Regione Puglia. Disposi-

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 26-09-201330254



zioni in materia di riduzioni ed esclusioni per ina-
dempienze dei beneficiari di alcune misure contem-
plate agli arti. 6 e 23 del Reg. (UE) 65/2011, in attua-
zione del Decreto del Ministero delle Politiche Agri-
cole Alimentari e Forestali n. 30125 del 22/12/2009,
come modificato dal DM n. 10346 del 13/05/2011”;

RICHIAMATO l’articolo 75 del citato Regola-
mento (CE) n. 1698/2005, che attribuisce all’Auto-
rità di Gestione la responsabilità dell’efficacia, del-
l’efficienza e della corretta gestione del P.S.R. 2007-
2013 della Regione Puglia;

VISTA la Decisione di esecuzione della Commis-
sione Europea n. 9700 del 19/12/2012, che approva
la revisione del P.S.R. della Regione Puglia per il
periodo di programmazione 2007-2013;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del PSR Puglia 2007/2013 n. 75 del
29/03/2013, pubblicata sul BURP n. 52 del
11/04/2013, di approvazione del Bando Pubblico per
la presentazione delle domande di aiuto;

CONSIDERATO che al 07/06/2013 data di sca-
denza per la compilazione, stampa e rilascio della
domanda di aiuto sul portale sian e dell’elaborato
tecnico informatico sul portale di Innovapuglia risul-
tano essere stati inviati telematicamente n. 15 pro-
getti;

CONSIDERATO che, al 14/06/2013 data di sca-
denza entro cui far pervenire/spedire i plichi conte-
nenti tutta la documentazione richiesta a corredo
della domanda di aiuto, sono pervenuti n. 14 plichi
e pertanto risulta non essere pervenuto il plico del
Comune di Rignano Garganico;

CONSIDERATO che in data 7/08/2013 il rappre-
sentante della Ditta Laurito s.r.l. ha comunicato con
nota acquisita al prot. n. 17583 la rinuncia al finan-
ziamento della Misura 223;

CONSIDERATO che a seguito dell’istruttoria tec-
nico amministrativa n. 4 domande di aiuto, riportate
nell’allegato A al presente provvedimento, hanno
conseguito esito istruttorio sfavorevole e pertanto
non possono essere ammesse a finanziamento;

Tutto ciò premesso, si propone di:
- approvare l’elenco delle domande di aiuto non

ammesse al finanziamento, riportato nell’allegato
A, parte integrante del presente provvedimento, a
seguito di non ricevibilità, rinuncia e istruttoria
tecnica amministrativa NON favorevole;

- incaricare il Responsabile della Misura 223 a
comunicare ai non ammessi, ai sensi della Legge
241/90, l’esito sfavorevole, con le relative motiva-
zioni.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. 28/01

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di prendere atto di quanto indicato nelle premesse
e che qui si intendono integralmente riportate;

- di approvare l’elenco delle domande di aiuto non
ammesse al finanziamento, riportato nell’allegato
A, parte integrante del presente provvedimento, a
seguito di non ricevibilità, rinuncia e istruttoria
tecnica amministrativa NON favorevole;

- di incaricare il Responsabile della Misura 223 a
comunicare ai non ammessi, ai sensi della Legge

30255Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 26-09-2013



241/90, l’esito sfavorevole, con le relative motiva-
zioni.

- di dare atto che il presente provvedimento è imme-
diatamente esecutivo;

- di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale;

- di dare atto che il presente provvedimento:
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;

- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle
Risorse Agroalimentari;

- sarà trasmesso all’A,G.E.A. - Ufficio Sviluppo
Rurale;

- sarà pubblicato nel sito: 
www.svilupporurale.regione.puglia.it;

- il presente atto, composto da n. cinque (5) fac-
ciate vidimate e timbrate, dall’Allegato A, com-
posto da n. una (1) facciata vidimata e timbrata,
è adottato in originale.

L’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013
Dr. Gabriele Papa Pagliardini

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 26-09-201330256



30257Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 26-09-2013



_________________________
Appalti - Bandi, Concorsi e Avvisi_________________________

Appalti

REGIONE PUGLIA SERVIZIO DEMANIO E
PATRIMONIO

Avviso di alienazione bene immobile di proprietà
regionale.

IL SERVIZIO DEMANIO E PATRIMONIO

Ai sensi della L.R. 28 aprile 1995 n. 27 che disci-
plina il regime giuridico dei beni nella consistenza

patrimoniale della Regione Puglia e, in particolare,
l’esercizio delle funzioni in materia di valorizza-
zione, conservazione e amministrazione, intende
procedere all’alienazione, con procedura ad evi-
denza pubblica con il sistema delle offerte segrete in
aumento, assumendo come base d’asta il prezzo di
stima stabilito dall’Ufficio Attività Tecniche ed Esti-
mative con perizia di stima del 22.04.2013, il
seguente bene immobile di proprietà della Regione:

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 26-09-201330258

�
N.�

Lotto�
DATI�

IDENTIFICATIVI� DESCRIZIONE�DEL�BENE� PREZZO�
BASE� REFERENTE�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�����1�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

Catalogo�dei�
Beni�immobili�
regionali:��
n.19�
comune:�Gioia�
del�Colle�
categ.:�
Patrimonio�
disp.��
Codice�
immobile:�
BAPIPIM19�
denom.:�
Immobile�ex�
FAPL��
Anno�
realizzazione:�
1960�
Acquisizione:�
1988�
Atto�
acquisizione:�
verbale�di�
consegna�
giusta�Legge�

Il�cespiste�in�esame�è�sito�
nel� centro� urbano� di�
Gioia� del� Colle� (Ba)� alla�
via�Gioacchino�Rossini�n.�
3,� nelle� immediate�
vicinanze� del� teatro�
“Rossini”.�
Trattasi�di�unità��
immobiliare� allocata� al�
secondo� piano,� di� un�
complesso� immobiliare�
con� ingresso� esclusivo� a�
piano� terra,� con� accesso�
mediante�scalinata.�
Il�bene�ricade,�nel��
vigente� strumento�
urbanistico� di� Gioia� del�
Colle,� “in� zona� tipizzata�
A1��centro�storico”.�
�
N.B.�
Il� bene� immobile� non�
presenta� l’interesse�
culturale,�di�cui�all’art.10�
comma� 1� del� D.Lgs.�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
€�196.400,00
(centonovan
taseimila�
quattrocent
o/00�
(stima�
dell’Ufficio�
Attività�
Tecniche�ed�
Estimative��
del�
22/04/2013)�

�
�
�
�
�
�
�
�
������

dott.ssa�Amalia�Carbone�
dirigente�Ufficio�Patrimonio�e�

Archivi�
tel.0805404043�
fax�0805403256�

patrimonioarchivi.bari@pec.rupar.puglia.it�
�


